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Prova 33 Masc., 200m Bruços Absolutos
02-02-2020 - 12:20 VITALIS Resultados Elimin
Recorde Meeting 2:14.90 , START Póvoa de Varzim
Recorde Regional 50m Absoluto 2:14.23 ALMEIDA, Carlos Esteves FCP Palma de Maiorca (ESP) 13-04-2014
Recorde Regional 50m Sen 2:14.13 ALMEIDA, Carlos Esteves FCP Palma de Maiorca (ESP) 13-04-2014
Recorde Regional 50m 18 2:18.32 NEIVA, Henrique Pereira CFV Linz (AUT) 14-07-2002
Recorde Regional 50m 17 2:19.00 SANTOS, Andre Goncalo LSC Oeiras 26-07-2014
Recorde Regional 50m Juv A 2:24.92 TEODORO, Diogo Filipe CNMAIA Coimbra 25-07-2015
Recorde Regional 50m Juv B 2:26.41 FERNANDES, Luis Manuel GDNVNF Coimbra 31-07-2010
Recorde Regional 50m Inf A 2:33.82 SANTOS, Andre Goncalo LSC Lisboa 24-07-2011
Recorde Regional 50m Inf B 2:39.45 SANTOS, Miguel Angelo GDNVNF S. Joao da Madeira 14-07-2013

TLP JUN_SEN MASC Abs: 2:39.59  /  TLP INF_JUV MASC 13 - 16: 2:48.47
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

Absolutos

1. SIMOES, Rafael Gomes M 119705 00 Braga 2:27.22 636
50m: 33.38 33.38 100m: 1:11.02 37.64 150m: 1:49.32 38.30 200m: 2:27.22 37.90

2. VERGNES, Lucien M 04 Ligue Occitanie 2:27.77 629
50m: 32.94 32.94 100m: 1:10.43 37.49 150m: 1:49.74 39.31 200m: 2:27.77 38.03

3. REBELO, Joao Lourenco M 132558 04 Portugal 2:30.80 592
50m: 34.11 34.11 100m: 1:12.92 38.81 150m: 1:51.96 39.04 200m: 2:30.80 38.84

4. ALVES, Nuno Rafael M 25140 90 Aquatico Pacense 2:32.35 574
50m: 34.54 34.54 100m: 1:13.78 39.24 150m: 1:54.03 40.25 200m: 2:32.35 38.32

5. GOMES, Filipe Miguel M 107284 97 Ba-Leiria 2:32.58 572
50m: 34.73 34.73 100m: 1:13.77 39.04 150m: 1:53.00 39.23 200m: 2:32.58 39.58

6. AMORIM, Alexandre Ferreira M 103953 99 Porto 2:33.87 557
50m: 33.47 33.47 150m: 1:51.47 1:18.00 200m: 2:33.87 42.40

7. PEREIRA, Tiago Maia M 124456 04 Galitos / Bresimar 2:34.23 554
50m: 35.93 35.93 100m: 1:15.07 39.14 150m: 1:54.88 39.81 200m: 2:34.23 39.35

8. OTTONI, Davide M 03 Rari Nantes Saronno 2:34.60 550
50m: 34.70 34.70 100m: 1:13.95 39.25 150m: 1:54.10 40.15 200m: 2:34.60 40.50

9. RIVA, Gabriele M 99 SMGM Team Nuoto Lombardia 2:34.61 549
50m: 36.03 36.03 100m: 1:14.88 38.85 150m: 1:54.33 39.45 200m: 2:34.61 40.28

SILVA, Nuno Marques M 127406 04 Portugal 2:34.61 549
50m: 35.67 35.67 100m: 1:15.36 39.69 150m: 1:55.44 40.08 200m: 2:34.61 39.17

11. PINTO, Antonio Fernando M 109280 99 Foca Quinta da Lixa CNF 2:34.88 547
50m: 35.08 35.08 100m: 1:14.73 39.65 150m: 1:54.30 39.57 200m: 2:34.88 40.58

12. FANGUEIRO, Diogo Morgado M 133440 02 Vilacondense 2:37.34 521
50m: 36.14 36.14 100m: 1:16.43 40.29 150m: 1:56.59 40.16 200m: 2:37.34 40.75

13. SANTANA, Pedro Maria M 124028 03 Torres Novas 2:37.88 516
50m: 36.83 36.83 100m: 1:17.98 41.15 150m: 1:57.41 39.43 200m: 2:37.88 40.47

14. SARABIA FERNANDEZ, Mario M 5383127001 A.N. Gramenet 2:38.00 515
50m: 36.38 36.38 100m: 1:16.42 40.04 150m: 1:57.41 40.99 200m: 2:38.00 40.59

15. SILVA, Goncalo Manuel M 129734 05 Porto 2:38.87 506
50m: 36.05 36.05 100m: 1:17.34 41.29 150m: 1:58.01 40.67 200m: 2:38.87 40.86

16. CRUZ, David Miguel M 130460 04 Braga 2:40.39 492
50m: 36.27 36.27 100m: 1:17.46 41.19 150m: 1:58.54 41.08 200m: 2:40.39 41.85

17. COSTA, Joao Peres M 130322 04 Portugal 2:40.54 491
50m: 36.97 36.97 100m: 1:17.60 40.63 150m: 1:58.58 40.98 200m: 2:40.54 41.96

18. VOS MIRKA, Artem M 120567 00 Galitos / Bresimar 2:40.56 491
FTL

50m: 34.95 34.95 100m: 1:16.21 41.26 150m: 1:58.77 42.56 200m: 2:40.56 41.79

19. ANICETO, Joao Gabriel M 129790 04 Ba-Leiria 2:40.63 490
50m: 37.09 37.09 100m: 1:18.73 41.64 150m: 1:59.95 41.22 200m: 2:40.63 40.68

20. ROCHA, Rodrigo Manuel M 200081 05 Sporting Clube de Espinho 2:41.04 486
50m: 34.84 34.84 100m: 1:15.86 41.02 150m: 1:58.12 42.26 200m: 2:41.04 42.92

21. MOREIRA, Joao Pedro M 200349 04 Colegio Efanor 2:41.26 484
50m: 36.33 36.33 100m: 1:17.10 40.77 150m: 1:58.80 41.70 200m: 2:41.26 42.46
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22. FAIA, Mateus Costa M 124989 03 Famalicão 2:41.32 484
FTL

50m: 35.90 35.90 100m: 1:16.86 40.96 150m: 1:58.67 41.81 200m: 2:41.32 42.65

23. PEREIRA, Diogo Guimaraes M 203491 03 Vitória Sport Clube 2:42.42 474
FTL

50m: 37.22 37.22 100m: 1:18.77 41.55 150m: 2:00.84 42.07 200m: 2:42.42 41.58

24. MOREIRA, Lucas Filipe M 200035 05 Ba-Leiria 2:43.22 467
50m: 37.07 37.07 100m: 1:19.28 42.21 150m: 2:01.09 41.81 200m: 2:43.22 42.13

25. CARVALHO, Renato Miguel M 125046 03 Galitos / Bresimar 2:43.82 462
FTL

50m: 36.76 36.76 100m: 1:18.72 41.96 150m: 2:01.31 42.59 200m: 2:43.82 42.51

26. SILVA, Goncalo Oliveira M 128740 04 Foca Quinta da Lixa CNF 2:45.42 449
50m: 37.07 37.07 100m: 1:18.06 40.99 150m: 1:59.64 41.58 200m: 2:45.42 45.78

27. SILVA, Francisco Oliveira M 128741 04 Foca Quinta da Lixa CNF 2:46.54 440
50m: 37.37 37.37 100m: 1:19.43 42.06 150m: 2:02.33 42.90 200m: 2:46.54 44.21

28. CANCELA, Rodrigo Gil M 129869 04 Braga 2:49.11 420
FTL

50m: 37.66 37.66 100m: 1:21.27 43.61 150m: 2:05.15 43.88 200m: 2:49.11 43.96

29. BRAZ, Romao Noronha M 127443 04 Clube Naval de Ponta Delgada 3:00.94 343
FTL

50m: 39.20 39.20 100m: 1:24.98 45.78 150m: 2:12.82 47.84 200m: 3:00.94 48.12

DSQ ROCHA, Goncalo Queiroga M 200634 05 Braga
721 - O(A) nadador(a) executou pernada de mariposa durante o percurso dos 150 metros – SW 7.5

WDR PEREIRA, Jose Goncalo M 131258 04 Fafe

Absolutos

1. SIMOES, Rafael Gomes M 119705 00 Braga 2:27.22 636
50m: 33.38 33.38 100m: 1:11.02 37.64 150m: 1:49.32 38.30 200m: 2:27.22 37.90

2. ALVES, Nuno Rafael M 25140 90 Aquatico Pacense 2:32.35 574
50m: 34.54 34.54 100m: 1:13.78 39.24 150m: 1:54.03 40.25 200m: 2:32.35 38.32

3. GOMES, Filipe Miguel M 107284 97 Ba-Leiria 2:32.58 572
50m: 34.73 34.73 100m: 1:13.77 39.04 150m: 1:53.00 39.23 200m: 2:32.58 39.58

4. AMORIM, Alexandre Ferreira M 103953 99 Porto 2:33.87 557
50m: 33.47 33.47 150m: 1:51.47 1:18.00 200m: 2:33.87 42.40

5. OTTONI, Davide M 03 Rari Nantes Saronno 2:34.60 550
50m: 34.70 34.70 100m: 1:13.95 39.25 150m: 1:54.10 40.15 200m: 2:34.60 40.50

6. RIVA, Gabriele M 99 SMGM Team Nuoto Lombardia 2:34.61 549
50m: 36.03 36.03 100m: 1:14.88 38.85 150m: 1:54.33 39.45 200m: 2:34.61 40.28

7. PINTO, Antonio Fernando M 109280 99 Foca Quinta da Lixa CNF 2:34.88 547
50m: 35.08 35.08 100m: 1:14.73 39.65 150m: 1:54.30 39.57 200m: 2:34.88 40.58

8. FANGUEIRO, Diogo Morgado M 133440 02 Vilacondense 2:37.34 521
50m: 36.14 36.14 100m: 1:16.43 40.29 150m: 1:56.59 40.16 200m: 2:37.34 40.75

9. SANTANA, Pedro Maria M 124028 03 Torres Novas 2:37.88 516
50m: 36.83 36.83 100m: 1:17.98 41.15 150m: 1:57.41 39.43 200m: 2:37.88 40.47

10. SARABIA FERNANDEZ, Mario M 5383127001 A.N. Gramenet 2:38.00 515
50m: 36.38 36.38 100m: 1:16.42 40.04 150m: 1:57.41 40.99 200m: 2:38.00 40.59

11. VOS MIRKA, Artem M 120567 00 Galitos / Bresimar 2:40.56 491
FTL

50m: 34.95 34.95 100m: 1:16.21 41.26 150m: 1:58.77 42.56 200m: 2:40.56 41.79

12. FAIA, Mateus Costa M 124989 03 Famalicão 2:41.32 484
FTL

50m: 35.90 35.90 100m: 1:16.86 40.96 150m: 1:58.67 41.81 200m: 2:41.32 42.65

13. PEREIRA, Diogo Guimaraes M 203491 03 Vitória Sport Clube 2:42.42 474
FTL
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50m: 37.22 37.22 100m: 1:18.77 41.55 150m: 2:00.84 42.07 200m: 2:42.42 41.58

14. CARVALHO, Renato Miguel M 125046 03 Galitos / Bresimar 2:43.82 462
FTL

50m: 36.76 36.76 100m: 1:18.72 41.96 150m: 2:01.31 42.59 200m: 2:43.82 42.51

13 - 16 anos

1. VERGNES, Lucien M 04 Ligue Occitanie 2:27.77 629
50m: 32.94 32.94 100m: 1:10.43 37.49 150m: 1:49.74 39.31 200m: 2:27.77 38.03

2. REBELO, Joao Lourenco M 132558 04 Portugal 2:30.80 592
50m: 34.11 34.11 100m: 1:12.92 38.81 150m: 1:51.96 39.04 200m: 2:30.80 38.84

3. PEREIRA, Tiago Maia M 124456 04 Galitos / Bresimar 2:34.23 554
50m: 35.93 35.93 100m: 1:15.07 39.14 150m: 1:54.88 39.81 200m: 2:34.23 39.35

4. SILVA, Nuno Marques M 127406 04 Portugal 2:34.61 549
50m: 35.67 35.67 100m: 1:15.36 39.69 150m: 1:55.44 40.08 200m: 2:34.61 39.17

5. SILVA, Goncalo Manuel M 129734 05 Porto 2:38.87 506
50m: 36.05 36.05 100m: 1:17.34 41.29 150m: 1:58.01 40.67 200m: 2:38.87 40.86

6. CRUZ, David Miguel M 130460 04 Braga 2:40.39 492
50m: 36.27 36.27 100m: 1:17.46 41.19 150m: 1:58.54 41.08 200m: 2:40.39 41.85

7. COSTA, Joao Peres M 130322 04 Portugal 2:40.54 491
50m: 36.97 36.97 100m: 1:17.60 40.63 150m: 1:58.58 40.98 200m: 2:40.54 41.96

8. ANICETO, Joao Gabriel M 129790 04 Ba-Leiria 2:40.63 490
50m: 37.09 37.09 100m: 1:18.73 41.64 150m: 1:59.95 41.22 200m: 2:40.63 40.68

9. ROCHA, Rodrigo Manuel M 200081 05 Sporting Clube de Espinho 2:41.04 486
50m: 34.84 34.84 100m: 1:15.86 41.02 150m: 1:58.12 42.26 200m: 2:41.04 42.92

10. MOREIRA, Joao Pedro M 200349 04 Colegio Efanor 2:41.26 484
50m: 36.33 36.33 100m: 1:17.10 40.77 150m: 1:58.80 41.70 200m: 2:41.26 42.46

11. MOREIRA, Lucas Filipe M 200035 05 Ba-Leiria 2:43.22 467
50m: 37.07 37.07 100m: 1:19.28 42.21 150m: 2:01.09 41.81 200m: 2:43.22 42.13

12. SILVA, Goncalo Oliveira M 128740 04 Foca Quinta da Lixa CNF 2:45.42 449
50m: 37.07 37.07 100m: 1:18.06 40.99 150m: 1:59.64 41.58 200m: 2:45.42 45.78

13. SILVA, Francisco Oliveira M 128741 04 Foca Quinta da Lixa CNF 2:46.54 440
50m: 37.37 37.37 100m: 1:19.43 42.06 150m: 2:02.33 42.90 200m: 2:46.54 44.21

14. CANCELA, Rodrigo Gil M 129869 04 Braga 2:49.11 420
FTL

50m: 37.66 37.66 100m: 1:21.27 43.61 150m: 2:05.15 43.88 200m: 2:49.11 43.96

15. BRAZ, Romao Noronha M 127443 04 Clube Naval de Ponta Delgada 3:00.94 343
FTL

50m: 39.20 39.20 100m: 1:24.98 45.78 150m: 2:12.82 47.84 200m: 3:00.94 48.12

DSQ ROCHA, Goncalo Queiroga M 200634 05 Braga
721 - O(A) nadador(a) executou pernada de mariposa durante o percurso dos 150 metros – SW 7.5

WDR PEREIRA, Jose Goncalo M 131258 04 Fafe
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